
Ředitelství silnic a dálnic čr

“W

Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 7/2008 verze 3.0

Název:

Aplikace zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek BOZP (koordinátor BOZP)
Gestor:

Odbor bezpečnosti
Účel vydání:

zabezpeát v organizací plněni povinností vyplývající z novelizace právních předpisů upravujících zajištění 
BOZP na stavbách a pfi jejich přípravě.________

SCHVALUJI

2 3 -Ob- 2016 Účínnosfod;Datum schválení: 2 3 -05- 2018
Přehled rušených nebo nahrazovaných dokumentů: 

Směrnice GŘ č. 7/2006 verze 2.0

Rozsah znalostí: úplná vedoucí zaměstnanci, koordinátoři BOZP, zhotovitelé

informativní ostatní zaměstnanci

8754/2016-10400Evidenční číslo:

8Klasifikace: Provozní informace Počet stran;

Počet výtisků: 3Verze: 3.0

Přílohy: 2 Výtisk číslo:

Upozornění:
Obsah tohoto dokumentu je chráněn autorskými právy společnosti ŘSD ČR. Všechna práva vyhrazena. Texty a obrázky nebo jejich 
části nesmějí být měněny, reprodukovány, předávány nebo distribuovány mimo ŘSD ČR bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti ŘSD ČR,



OBSAH

CAST I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

§1 Působnost směrnice z hlediska zákona č. 309/2006 Sb.............................................................................

§2 Definice pojmů....................................................................................................................................................

ČÁST II.
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVBY, URČENÍ KOORDINÁTORA BOZP A ZAJIŠTĚNÍ PLÁNU BOZP

§3 Vznik oznamovací povinnosti o zahájení prací.............................................................................................

§4 Zásady určení koordinátora a zajištění „Plánu BOZP"................................................................................

§5 Zásady výběru a určení koordinátora BOZP v podmínkách ŘSD.............................................................

ČÁST III.
POVINNOSTI VŠECH ZÚČASTNĚNÝCH SUBJEKTŮ

§ 6 Povinnosti koordinátora BOZP vyplývající ze Zákona................................................................................

§ 7 Povinnosti právnické osoby poskytující služby koordinátora BOZP.........................................................

§ 8 Povinnosti odpovědného pracovníka ŘSD...................................................................................................

§ 9 Povinnosti zhotovitele.......................................................................................................................................

§10 Povinnosti jiných osob...................................................................................................................................

ČÁST IV.
ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

§ 11 Společná ustanovení......................................................................................................................................

§ 12 Účinnost...........................................................................................................................................................

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

PŘÍLOHY č:

1. Náležitosti oznámení o zahájení prací

2. Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, při 
jejichž provádění vzniká povinnost zpracovat Plán BOZP

Api ikace zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP (koordinátor 
BOZP)

Ředil els rvi silnic a dálnic ČR

Dokumentace Systému řízlní kvality ŘSD ČREvidenční číslo 
8754/2016-10400 Klasiukace: Provozní Ini-ormace Strana: 2/8



ČÁST I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

§1
Působnost směrnice z hlediska zákona č. 309/2006 Sb.

(1) Směrnice upravuje aplikaci zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), u Ředitelství silnic a dálnic ČR 
(dále jen „ŘSD").

(2) Zákon rozšiřuje působnost ustanovení § 101 odst. 1,2 a 5, § 102, 104 a 105 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, mj. také na fyzickou nebo právnickou osobu, která je 
zadavatelem stavby (investor, stavebník).

(3) Zákon ukládá zadavateli stavby písemně určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci1 (dále jen „koordinátor BOZP") budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele 
stavby a současně vznikla povinnost oznámit zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle ustanovení 
§ 3 této směrnice. Koordinátorem BOZP nemůže být zhotovitel, jeho zaměstnanec ani fyzická osoba, která 
odborně vede realizaci stavby.

(4) Zákon v souvislosti s úkoly zadavatele stavby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
ukládá také povinnosti zhotovitele stavby a povinnosti jiných osob2.

§2
Definice pojmů

(1) Koordinátor BOZP je odborně způsobilá fyzická osoba3 nebo právnická osoba písemně určená 
zadavatelem stavby4 k provádění stanovených činností při přípravě stavby a při realizaci stavby. Právnická 
osoba může vykonávat činnost koordinátora, zabezpečí-li její výkon odborně způsobilou fyzickou osobou.

(2) Zadavatelem stavby se rozumí také Objednatel.

(3) Zhotovitelem se dle Zákona rozumí každý zaměstnavatelský subjekt, který v řetězci 
dodavatelských vztahů vykonává pracovní činnosti na staveništi.

(4) Jiná osoba je fyzická osoba, která se osobně podílí na zhotovení stavby, a která nezaměstnává
zaměstnance.

(5) Oznámení o zahájení prací je ohlášení zahájení prací příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce, jež je nutné učinit nejpozději 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli. Oznámení o zahájení prací se 
předkládá na předepsaném formuláři5, který tvoří přílohu č. 1 této směrnice.

(6) Plán BOZP na stavbě je dokument zpracovaný koordinátorem BOZP dle požadavku Zákona 
a jeho prováděcích předpisů, který podle druhu a velikosti stavby musí v každé etapě realizace stavby plně 
vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdravotně nezávadné práce včetně zajištění bezpečnosti 
veřejnosti.6 Jeho zpracování je vyžadováno i v případě, kdy podle Zákona není povinnost zadavatelem stavby 
určit koordinátora BOZP, avšak na stavbě budou prováděny práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví7 nebo se bude jednat o střet stavební činnosti s veřejností.

1 Koordinátorem BOZP může být pouze odborně způsobilá osoba, která je držitelem platného osvědčení.
2 § 8 a § 9 Směrnice.
3 § 10 odst. 2) Zákona.
4 Koordinátor BOZP musí být ve smluvním vztahu se zadavatelem stavby.
6 Náležitosti Oznámení o zahájení prací stanoví příloha č. 4 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. _
6 Stavební práce související zejména s výstavbou a rekonstrukcí mostních objektů, jejichž zadavatelem je ŘSD ČR, jsou často prováděny 
v místech, kde dochází ke střetu stavební činnosti s provozováním železniční dopravy, cest pro pěší, nad vodními toky a především pak 
v místech, kde dochází ke střetu se silničním provozem. V Plánu BOZP je proto nutné identifikovat tato rizika a přijmout potřebná opatření 
k zabránění ohrožení veřejnosti.
7 Příloha č. 2 zpracovaná dle přílohy č. 5 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, v platném znění. Nařízení vlády nezohledňuje riziko ohrožení života nebo poškození zdraví při realizaci 
stavby na pozemních komunikacích za provozu, tj. riziko zaviněné „třetí osobou" spočívající v nepředvídatelném nebezpečném chování

Aplikace, zákona č. 309/2006 Sb., o zajišilni dalších podmínlk BOZP (koordinátor 
BOZP)

ŘEDITFI STVÍ Sil NIC A DÁI NIC ČR

Dokumfntacf Systfmu řízfní kvai ity ŘSD ČREvidfnční čísi o 
8754/2016-10400 Strana: 3/8Klasifikace: Provozní Informace



(7) Stavba povinná se pro účely této Směrnice rozumí stavba, u které vznikla povinnost oznámit 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce a je tedy naplněno jedno z kritérií uvedených v § 3 Směrnice.

(8) Stavba nepovinnáse pro účely této směrnice rozumí stavba, u které nevznikla povinnost oznámit 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce a není tedy naplněno jedno z kritérií uvedených v § 3 Směrnice, 
avšak na staveništi budou vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 
nebo poškození zdraví5 nebo se bude jednat o střet stavební činnosti s veřejností.4

(9) Určení koordinátora BOZP je uzavření písemné smlouvy s odborně způsobilou fyzickou nebo 
právnickou osobou.

(10) Odpovědný pracovník ŘSD je zaměstnanec útvaru ŘSD, který je ve smluvním vztahu oprávněn 
jednat se zhotovitelem ve věcech technických.

í

ČÁST II.
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVBY, URČENÍ KOORDINÁTORA BOZP A ZAJIŠTĚNÍ PLÁNU BOZP

§3
Vznik oznamovací povinnosti o zahájení prací

Zadavatel je povinen, nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli, doručit Oznámení 
o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, v případě, kdy při realizaci stavby

a) celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou 
vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu delší 
jak 1 pracovní den, anebo,

b) celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu 
na jednu fyzickou osobu.

§4
Zásady určení koordinátora a zajištění „Plánu BOZP“

(1) Jestliže se jedná o stavbu povinnou (naplňuje jedno z kritérií pro Oznámení o zahájení prací dle 
§ 3) a budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele, je zadavatel stavby povinen 
písemně určit koordinátora BOZP.

(2) V případě, že se jedná o stavbu ostatní (nevznikla povinnost doručit Oznámení o zahájení prací), 
určí písemně zadavatel stavby koordinátora pouze za předpokladu, že na staveništi budou působit 
zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby. Plán BOZP musí být zpracován.

(3) Koordinátor BOZP musí být určen

a) již při přípravě stavby od zahájení prací na zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení až do 
jejího předání zhotoviteli stavby,

b) při realizaci stavby od převzetí staveniště prvním zhotovitelem do převzetí dokončené stavby 
zadavatelem stavby.

(4) V případech kdy se jedná o stavbu nepovinnou, a u které je nutné zajistit pouze Plán BOZP s jeho 
pravidelnou aktualizaci určí se koordinátor BOZP, který toto provede.

(5) Činnosti koordinátora BOZP při přípravě stavby a při její realizaci mohou být vykonávány toutéž
osobou.

(6) Plán BOZP se zpracovává v souladu s nařízením vlády8.

uživatele dálnic/silnic. Toto je ošetřeno Směrnicí GŘ - Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích, tj. všichni zhotovitelé a jejich 
zaměstnanci musí být proškoleni v BOZP před prováděním prací na dálnicích a silnicích za provozu.
8 Příloha č. 6 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

ŘLDII LLS I Ví SILNIC A DÁLNIC ČR
Api ikacf zákona č. 309/2006 Src., o zajištění dai šícii podmínfk BOZP (koordinátor 
BOZP)

Dokumlniacc Sysilmu řízlní kvality ŘSD ČREvidlnční číslo 
8754/2016-10400 | Šikana: 4/8Klasinkacl: Provozní Iniormacl



§5
Zásady výběru a určení koordinátora BOZP v podmínkách ŘSD

(1) Výběr koordinátora BOZP se provede jednou z forem zadávacího řízení v souladu s právními 
a vnitřními předpisy ŘSD.

(2) Určení koordinátora BOZP fakticky nastává podpisem smlouvy s dodavatelem těchto služeb 
(fyzická nebo právnická osoba) vybraným v zadávacím řízení.

(3) Určí-li zadavatel stavby více koordinátorů BOZP, kteří působí při přípravě nebo realizaci stavby 
současně, vymezí písemně pravidla jejich vzájemné spolupráce.

ČÁST III.
POVINNOSTI VŠECH ZÚČASTNĚNÝCH SUBJEKTŮ

§6
Povinnosti koordinátora BOZP vyplývající ze Zákona

(1) Ve fázi přípravy stavby je koordinátor BOZP povinen

v dostatečném časovém předstihu před uzavřením smlouvy s vybraným zhotovitelem stavby předat 
zadavateli stavby Plán BOZP obsahující kromě náležitostí uvedených v § 15 odst. 2 Zákona, také přehled 
právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace o rizicích, které se mohou při realizaci stavby 
vyskytnout se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví, a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního 
prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a její 
realizaci,

spolupracovat s vybraným projektantem a poskytovat mu veškeré informace o bezpečnostních 
a zdravotních rizicích, které jsou mu známy, a které se dotýkají jejich činnosti.

a)

b)

(2) Ve fázi realizace stavby je koordinátor BOZP bez zbytečného odkladu povinen

informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla na 
staveništi během postupu prací,

upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na BOZP zjištěné na pracovišti nebo 
na nedodržení Plánu BOZP, k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření a vyžadovat zjednání 
nápravy,

oznamovat zadavateli stavby případy neplnění opatření stanovených ke zjednání nápravy, dle písm. b) 
tohoto odst.,

zúčastňovat se kontrolních dnů stavby a předkládat poznatky z plnění Plánu BOZP a navrhovat opatření 
ke zjednání nápravy.

a)

b)

c)

d)

(3) Zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se v souvislosti s činností 
dozvěděl, a které nelze sdělovat dalším osobám.

(4) Provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem9.

8 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném 
znění.

Apukacl zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínlk BOZP (koordinátor 
BOZP)

ŘFDITFLSTVÍ SILNIC A DÁI NIC ČR

Dokumfntacf Systému řízení kvai ity ŘSD ČREvidfnčnI číslo 
8754/2016-10400 | Strana: 5/8Klasifikace: Provozní Informace



§7
Povinnosti právnické osoby poskytující služby koordinátora BOZP

(1) Provádí zpracování Plánu BOZP ve fázi přípravy stavby, a to na základě informací o projektantovi 
stavby získaných od odpovědného pracovníka ŘSD (§ 5 odst. 1, 2 Směrnice).

(2) Zajistí výkon funkce koordinátora BOZP ve fázi realizace všech staveb, tj. povinných 
i nepovinných staveb.

(3) Spolupracuje s Odborem bezpečnosti ŘSD při kontrole dodržování povinností a požadavků 
stanovených právními a jejich prováděcími předpisy v oblasti BOZP všech subjektů zúčastněných na stavbě 
nebo při její přípravě.

(4) Předkládá Odboru bezpečnosti ŘSD měsíční zprávu o své činnosti.

(5) Zpracovává Oznámení o zahájení stavby a včas jej předává odpovědnému pracovníkovi ŘSD 
k zajištění podpisu a odeslání na příslušný oblastní inspektorát práce, nebo uvedené činnosti přímo provádí 
na základě plné moci.

§8
Povinnosti odpovědného pracovníka ŘSD

(1) U všech staveb (povinných i nepovinných) je povinen včas určenému koordinátorovi BOZP sdělit 
termín zahájení fáze přípravy stavby a předpokládaný termín předání stavby zhotoviteli k realizaci.

(2) Zajišťuje včasné doručení Oznámení o zahájení stavby příslušnému oblastnímu inspektorátu 
práce, pokud smlouvou s koordinátorem BOZP není upraveno jinak. Za správný věcný obsah oznámení 
odpovídá koordinátor BOZP.

(3) Bude-li na stavbě působit více koordinátorů BOZP současně, písemně vymezí pravidla jejich 
vzájemné spolupráce.

(4) Předá určenému koordinátorovi BOZP včas veškeré dostupné podklady a informace pro jeho 
činnost, zejména pro zpracování Plánu BOZP, včetně informace o fyzických osobách, které se mohou 
s vědomím zadavatele stavby zdržovat na staveništi.

(5) Zajistí vyvěšení stejnopisu Oznámení o zahájení prací na viditelném místě, nejlépe u vstupu 
na staveniště. U rozsáhlých staveb zajistí zapracování údajů z oznámení jako součást informačních tabulí 
k označení stavby dle grafického manuálu ŘSD10.

(6) V případě uzavření smlouvy na realizaci stavby11 je povinen upozornit nebo zavázat zhotovitele,
popř. jiné osoby, k plnění povinností uvedených v § 9 této směrnice

a) v případě staveb podléhajících Smluvním podmínkám pro výstavbu ve znění zvláštních podmínek12 
se postupuje dle povinností uvedených v pod-čl. 4.8 , kdy zhotovitel je povinen respektovat předpisy ŘSD.

b) V případě postupu dle jiných obchodních podmínek než uvedených v písm. a) tohoto ustanovení se 
zaváže zhotovitel přímo ve smlouvě.

c) u staveb v hodnotě zakázky malého rozsahu uvést povinnosti zhotovitele, popř. jiných osob, přímo 
v objednávce nebo její příloze.

(7) Poskytnout součinnost zhotoviteli při vybavení pracoviště pro bezpečný výkon práce na
staveništi.

(8) Na základě oznámení příslušného koordinátora BOZP, že nebyla zhotovitelem realizována 
opatření v zajištění BOZP, přijmout ve spolupráci s Odborem bezpečnosti ŘSD okamžitá opatření k nápravě.

10 Grafický manuál ŘSD je dostupný na intranetu ŘSD v sekci Odboru komunikace.
11 Směrnice GŘ - Aplikace zákona o veřejných zakázkách.
12 Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem, ve znění zvláštních podmínek.
' Čápi ikacf zákona č. 309/2006 Sb., o zajištfní dalších podmínfk BOZP (koordinátor

BOZP)_____________________________________________________________________________
DOKUMLN1ACL SYS I LMU ŘÍZLNÍ KVALITY ŘSD ČR ______

ŘbDIILLS I Ví SILNIC A DÁLNIC ČR

Evidlnční číslo 
8754/2016-10400 | Strana: 6/8Klasu ikacl: Provozní Ini ormacl



§9
Povinnosti zhotovitele

(1) Zajišťovat BOZP v souladu se všemi dotčenými právními a prováděcími předpisy, zejména 
Zákonem a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, v platném znění.

(2) Nejpozději do 8 dnů před zahájením prací písemně informovat koordinátora BOZP 
a odpovědného pracovníka ŘSD o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci stavby zvolil, 
o řešení rizik vznikajících při těchto postupech, včetně opatření přijatých k jejich odstranění.

(3) Poskytovat určenému koordinátorovi BOZP součinnost po celou dobu svého zapojení do přípravy 
a realizace stavby.

(4) Koordinátorovi BOZP, který zpracovává Plán BOZP předávat potřebné aktuální podklady týkající 
se změn oproti původní organizaci stavby a použitým technologiím tak, aby Plán BOZP odpovídal skutečnosti.

(5) Plán BOZP po celou dobu realizace stavby dodržovat a vyžadovat jeho plnění i u všech svých 
podzhotovitelů a jiných osob.

(6) Brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora BOZP a plnit jím navržená opatření.

(7) V rámci kontrolních dnů stavby projednávat plnění opatření týkající se zajištění BOZP vtěsná 
spolupráci s koordinátorem BOZP.

(8) Zavázat jiné fyzické osoby

a) k dodržování předpisů v BOZP a povinnost používat osobní ochranné pracovní prostředky, technická 
zařízení, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisů,

b) k povinnosti 5 dnů před převzetím pracoviště, a není-li to ze závažných důvodů možné, bez zbytečného 
odkladu informovat zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést ke zvýšení rizika ohrožení života 
a poškození zdraví jiných pracovníků.13

§10
Povinnosti jiných osob

(1) Jiná osoba je povinna

a) dodržovat právní předpisy o BOZP na staveništi a přihlížet k podnětům koordinátora BOZP,

b) používat osobních ochranné pracovní prostředky, technická zařízení, přístroje a nářadí splňující 
požadavky zvláštních předpisů,

c) poskytovat zhotoviteli a koordinátorovi BOZP potřebnou součinnost.

(2) Nesmí vyřazovat, měnit nebo přestavovat svévolně ochranná zařízení strojů, přístrojů a nářadí 
a tato zařízení může používat pouze k účelům a za podmínek, pro která jsou určena.

(3) 5 dnů před převzetím pracoviště informovat zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést 
ke zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.

13 § 17odst. 1) Zákona
Aplikaci: zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěn! dalších podmínek BOZP (koordinátor 
BOZP)

ŘEDITFLSTVÍ Sil NIC A DÁLNIC ČR

Dokumfntacf Systfmu řízfni' kvai ity ŘSD ČREvidfnční čísi o 
8754/2016-10400 Strana: 7/8Ki asifikacf: Provozní' Informace



ČÁST IV
ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

§11
Společná ustanovení

(1) Namátkové kontroly staveb z hlediska plnění povinností koordinátora BOZP, ověřeni fyzického 
stavu stavby a plnění opatřeni týkající se zajištění BOZP a zabránění ohroženi veřejnosti včetně kontroly 
plnění ustanovení této směrnice (plnění Zákona - části třetí), provádí Odbor bezpečnosti ŘSD nebo, 
na základě zadávacího řízení, vybraná dodavatelská firma.

. §12 
Účinnost

(1) U staveb, u kterých bylo vydáno stavební povoleni, nebo byly zahájeny přede dnem nabytí 
účinnosti novelizace Zákona, se postupuje podle dosavadních právnfch předpisů.

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti v den podpisu.

!í

V Praze dne

2 3 05- 2016

Přílohy:

1. Náležitosti Oznámeni o zahájeni prací

2. Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, 
při jejichž provádění vzniká povinnost zpracovat Plán BOZP

Aplikace zákona C. 309/2006 Sb., o tajištění dalších podmínek BOZP (koordinátor 
BOZP)______________________________________________ _______________^Lv 1 bLS I VÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Dokumentace Systému řízení kvality ŘSD ČREvidenční číslo 
8754/2016-10400 Šikana: 8/8Klasu ikacl: Provozní Iníormacl


